
RE\1234369LT.docx PE694.484v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

B9-0366/2021

16.6.2021

PASIŪLYMAS DĖL 
REZOLIUCIJOS
pateiktas uždavus klausimus, į kuriuos atsakoma žodžiu, B9--0018/2021 ir 
B9--0019/2021

pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 5 dalį

dėl Tarptautinės konferencijos gyventojų ir vystymosi klausimais 25-osios 
metinės (Nairobio aukščiausiojo lygio susitikimas)
(2019/2850(RSP))

Christine Anderson, Annika Bruna, Nicolaus Fest, Jaak Madison
ID frakcijos vardu



PE694.484v01-00 2/3 RE\1234369LT.docx

LT

B9-0366/2021

Europos Parlamento rezoliucija dėl 25-ųjų Tarptautinės konferencijos gyventojų ir 
vystymosi klausimais metinių (ICPD25) (Nairobio aukščiausiojo lygio susitikimas)
(2019/2850(RSP))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Tarptautinę konferenciją gyventojų ir vystymosi klausimais (ICPD),

– atsižvelgdami į Visuotinės žmogaus teisių deklaracijos 3 straipsnį,

– atsižvelgdamas į klausimus Komisijai ir Tarybai dėl 25-ųjų Tarptautinės konferencijos 
gyventojų ir vystymosi klausimais metinių (Nairobio aukščiausiojo lygio susitikimas) 
(O-000020/2021 – B9--0018/2021 ir O-000021/2021 – B9--0019/2021),

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 5 dalį ir 132 straipsnio 2 dalį,

A. kadangi Tarptautinės konferencijos gyventojų ir vystymosi klausimais veiksmų 
programoje vyriausybės raginamos suteikti galimybę naudotis tokiomis paslaugomis 
kaip priežiūra prieš gimdymą ir po gimdymo, saugus gimdymas, nevaisingumo 
gydymas, nepageidaujamo nėštumo ir ankstyvo nėštumo prevencija, reprodukcinių takų 
infekcijų ir lytiškai plintančių infekcijų, krūties vėžio ir reprodukcinės sistemos vėžio 
gydymas; taip pat informavimas ir konsultavimas lytiškumo, reprodukcinės sveikatos ir 
atsakingos tėvystės klausimais, sykiu pripažįstant, kad smurto dėl lyties ir kitos žalingos 
praktikos prevencija turėtų būti neatsiejama nuo pirminės sveikatos priežiūros;

B. kadangi kiekvienas asmuo turi teisę į gyvybę, laisvę ir saugumą;

C. kadangi gyventojų skaičius Afrikoje į pietus nuo Sacharos neatitinka jos ekonomikos 
augimo lygio ir tai yra tikras uždavinys ne tik Afrikai, bet ir Europos Sąjungai; kadangi 
tai reiškia naujus uždavinius užimtumo, apsirūpinimo maistu saugumo, nacionalinių 
išteklių išsaugojimo ir masinės migracijos srityse;

D. kadangi daugelyje šalių vis daugiau piliečių grupių pritaria gyvybės ir vaikų priežiūros 
svarbai, pripažįstant, kad svarbios yra visų gyvybės;

E. kadangi dėl demografinio sulėtėjimo, su kuriuo susiduria Europa, atsirado poreikis 
skatinti šeimos politiką, siekiant skatinti gimstamumą;

F. kadangi gimstamumo rodiklis Afrikoje yra 4.6 (2019 m.), palyginti su 1.59 visoje 
Europos Sąjungoje;

G. kadangi sekso turizmas ir vaikų prostitucija, vaikų ir priverstinės vedybos, surogatinių 
paslaugų verslas, neteisėtas įvaikinimas ir prekyba vaikais yra rimtos Afrikos šalims 
kylančios problemos;

H. kadangi šeima yra pamatinis visuomenės vienetas ir ji, kaip tokia, turėtų būti stiprinama 
bei remiama;



RE\1234369LT.docx 3/3 PE694.484v01-00

LT

1. teigiamai vertina per Nairobio aukščiausiojo lygio susitikimą iškeltą tikslą sutelkti 
skubiai reikalingą politinę valią ir finansinius įsipareigojimus, siekiant pagaliau 
užtikrinti, kad gimdyvių mirčių, kurioms buvo galima užkirsti kelią, skaičius būtų 
nulinis, seksualinis smurtas ir smurtas dėl lyties bei moteris ir mergaites žalojanti 
praktika būtų nuliniai;

2. dar kartą patvirtina, kad lytinė ir reprodukcinė sveikata yra pagrindinės sveikatos 
priežiūros paslaugų teikimo sudedamosios dalys;

3. primena, kad ICPD veiksmų programos 8.25 punkte nurodyta, kad „abortas jokiu būdu 
neturėtų būti skatinamas kaip šeimos planavimo būdas“;

4. mano, jog nepaprastai svarbu, kad, siekiant panaikinti smurtą dėl lyties, įskaitant 
ankstyvas, vaikų ir priverstines santuokas, moterų lyties organų žalojimą, surogatines 
paslaugas, kraujomaišą, sekso turizmą, neteisėtą įvaikinimą ir kitą žalojančią praktiką, 
visose susijusiose šalyse būtų taikomos nusikaltėlių stebėsenos priemonės ir kad jiems 
būtų numatomos sankcijos;

5. pažymi, kad lytinės ir reprodukcinės sveikatos priežiūros ir teisių klausimus ES padeda 
spręsti įvairiosiomis ES priemonėmis: geografinėmis ir regioninėmis programomis, 
kuriomis ypatingas dėmesys skiriamas lyčių, sveikatos ir gyventojų vystymosi 
klausimams, indėliais į visuotines iniciatyvas ir JT organizacijų veiklą bei dotacijomis 
pilietinės visuomenės organizacijoms; tačiau apgailestauja, dėl to, kad nėra lengva 
tiksliai kiekybiškai įvertinti, kiek ES finansavimu tiesiogiai prisidedama prie anksčiau 
minėtų programų įgyvendinimo; ragina nuolat tobulinti kiekybinę metodiką, kurią 
taikant ateityje galima geriau įvertinti šių įnašų panaudojimą;

6. paveda Pirmininkui perduoti šią rezoliuciją Tarybai, Komisijai, Komisijos pirmininko 
pavaduotojui ir Sąjungos vyriausiajam įgaliotiniui užsienio reikalams ir saugumo 
politikai, valstybių narių parlamentams ir vyriausybėms bei Afrikos žmogaus ir tautų 
teisių komisijai. 


